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Pierwszeństwo: 11 września 1919 r. (Niemcy).

Składniki w sitanie stałymi i płynnym, u-
żywane do fabrykacji mafterjaJłów wybu¬
chowych w prdszku, zawierają, jaik wiado¬
mo, pomimo starannego wysuszenia ślady
wilgoci, wywierającej szkodliwe działanie
na1 gotowy materjał wybuchowy.

Zadaniem niniejszego wynalazku jest
niezawodne usunięcie najmniejszych śla¬
dów wilgoci ze składników materjałów
wybuchowych. Osiąga się to przez dodla-
nie węglika wapnia, sitosowtnile do rodzaju
używanych składników materjałów wybu¬
chowych, w określonym okresie fabrykacji,
bądź przed zmieszaniem składników, bądź
podczas tworzenia mieszaniny. Wskutek
tego, znajdująca się w składnikach lub ich
mieszaninie woda zostaje pochłonięta i

rozłożona w ten sposób, że karbid w połą¬
czeniu z wodą zamienia się w acetylen i
ulatnia, Powstające w ten sposób ilości
acetylenu są oczywiście tak drobne, że pra¬
wie nie mają żadnego znaczenia. W każ¬
dym jednak razie wystarczają, alby swoim
właściwym acetylenowi technicznemu za¬
pachem zdradzić, że przechowywane ma-
terjały wybuchowe ulegają wchłanianiu
wody, co daje możność szybkiego zaradze¬
nia złu.

Działanie domieszki węglika wiajpniia
jest jednak jeszcze i inne. Nietylko, jak
już było wspomniane, następuje usunięcie
resztek śladów wilgoci z materjału wybu¬
chowego przez tworzenie się tlenku wapnia
i acetylenu, ale tego rodzaju przemiany



węglika wapnia powodują nader korzystne
dla gotowego fabrykatu rozpulchnienie ma¬
teriału wybuchowego. Prócz tego 'pozo¬
stała neszita dramieszlatnego ii*ęg]Mka wapnia,
nie zamieniona w acetylen służy, jako ce$-
ny czynnik rozkładający węgiel, gdyż wę¬
giel w postaci bardziej złożonych związ¬
ków daje wyższe ciepło spalania, niż zwią¬
zany pojedynczo.

W pewnych określonych wypadkach,
» gdy ma się do cenienia z materjałami wy-

^ C bucho\y)eciiv ^zawierającemi nadchloran a-
-.'<; monu; obecność pozostałego wapnia za¬

pewnia jeszcze dalszą korzyść wytwarza¬
nia się kwasu solnego, znajdującego się w
oparach, pochodzących z składników wy¬
twarzających kwas solny.

Przy materjałach wybuchowych, zawie¬
rających składniki płynne, jak np. grupa
miedziankitu (nafta), wskazanem jesi do¬
dawanie węglika wapnia do składników
płynnych (nafta, oleje smarowe i t. d.)

przed wprowadzeniem tych składników do
mieszaniny wybuchowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu materjałów wybu¬
chowych, znamienny tern, że, w celu usu¬
nięcia ostatnich resztek wilgoci lub wody,
znajdujących się w gotowym fabrykacie lub
też w jego częściach składowych, dodaje
się w niewielkich ilościach węglik wapnia.

2. Forma wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienna tern, że płynne części
składowe gotowego fabrykatu pozbawiane
zostają wody lub wilgoci zapomocą doda¬
nia w niewielkiej ilości węglika wapnia,
przed wprowadzeniem tych części do mie¬
szaniny wybuchowej.
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